情報解禁日時: 2023.11.24 15:00 NEXT IDOL GRANDPRIX 実行委員会

特典総額は過去最高の2,000万円! ネクストブレイクアイドルコンテスト 「NEXT IDOL GRANDPRIX 2024」 & 日本を代表するアイドルが集う祭典 「NIG FES 2024」開催決定!

NEXT IDOL GRANDPRIX実行委員会は、ネクストブレイクアイドルの頂点を決めるアイドルコンテスト「NEXT IDOL GRANDPRIX 2024」(略称「NIG2024」)と、日本を代表するアイドルが集う祭典「NIG FES 2024」の開催を決定しました。

「NEXT IDOL GRANDPRIX 2024」へのエントリー受付を本日より開始しました。 【エントリー受付期間:2023年11月24日(金)~2024年1月23日(火)】

また、日本を代表するアイドルが集う祭典「NIG FES 2024」を、TOKYO DOME CITY HALL(東京都文京区)にて2024年3月28日(木)・29日(金)の2日間にわたって開催いたします。

「NIG FES 2024」公式サイト: https://nig.mixch.tv/



情報解禁日時: 2023.11.24 15:00 NEXT IDOL GRANDPRIX 実行委員会

■各部門賞などを合わせた特典総額は、過去最高の2,000万円!!

「NEXT IDOL GRANDPRIX」は、2019年の初開催から今回で5回目を迎えるネクストブレイクアイドルの頂点を決めるアイドルコンテストです。前回は8人組アイドルグループの「SAI ²Rium(サイサイリウム)」がグランプリに輝き、受賞後に多数のメディア露出や各種イベントへの出演を果たすなど目覚ましい活躍が話題となりました。

本コンテストの予選では、株式会社DONUTS(東京都渋谷区、代表取締役:西村啓成)が開発・運営するライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」でのライブ配信・投稿動画の獲得ポイント数や動画Like数、ミクチャエール等の合計獲得ポイントにより上位13組を選出し、敗者復活戦を勝ち抜いた3組を加えた総勢16組がファイナリストとして決勝・最終審査に進みます。その後、決勝期間に行われる「ミクチャ」での獲得ポイントや動画Like数、ミクチャエール、ライブパフォーマンスによる投票、2024年3月28日(木)にTOKYO DOME CITY HALLで行われる最終審査における観客および審査員の投票結果によりグランプリを決定します。

なお、本コンテストは毎回豪華な特典が話題となっています。今回の特典総額はなんと過去最高の2,000万円!グランプリには賞金1,000万円に加えて、憧れのアイドルと夢の共演が叶う「NIG FES 2024」への出演権、OBCラジオ大阪での冠番組や「ミクチャ」のCMモデル起用といったメディア露出確約特典など、"ネクストブレイクアイドル"としてさらなる飛躍につながる活動の機会が与えられます。

さらに準グランプリには賞金100万円と「NIG FES 2024」への出演権が贈られる他、これまで以上にグレードアップした特別賞や特典内容を多数ご用意する予定です。

次世代を担うアイドルたちによる熾烈な戦いにぜひご注目ください!

■前回大会(2023年)について

- ・最終審査の様子はこちら: https://www.wantedly.com/companies/donuts2007/post articles/503705
- ・結果はこちら: https://www.donuts.ne.jp/news/2023/0323 nig2023/
- ▼グランプリ受賞「SAI ²Rium(サイサイリウム)」





■「NEXT IDOL GRANDPRIX 2024」 開催概要

イベント名称	NEXT IDOL GRANDPRIX 2024
主催	NEXT IDOL GRANDPRIX実行委員会
企画・運営	株式会社DONUTS / 株式会社サンライズプロモーション東京
応募条件	・女性アイドル ・年齢、国籍不問 ・プロ、アマチュア、事務所所属は不問(アマチュアの場合は、決勝大会前にいずれかの所属事務所への紹介制度有り) ・1名からのソロ、2名以上でのユニット・グループでの参加可(1組(グループ)あたりのメンバー上限数無し) ・「ミクチャ」でのアカウント開設、投稿/配信が常時可能 ・別途、当実行委員会が独自に定める定義に該当するソロ、ユニット、グループ *エントリー後に出場資格審査を当実行委員会にて行います
エントリー方法	公式X「@nextidol_nig(<u>https://twitter.com/nextidol_nig</u>)」へDMにてご応募ください。もしくは、公式LINEアカウント(<u>https://lin.ee/MJHeOcB</u>)を友達登録のうえ、必要事項をお送りいただきご応募ください。
グランプリ特典	・賞金1,000万円 ・OBCラジオ大阪での冠番組 ・「ミクチャ」CMモデル起用 ・「NIG FES 2024」出演権 など
	詳細は決定次第、随時公式サイトや公式Xにて発表いたします。
スケジュール	【エントリー募集】 日程:2023年11月24日(金)~2024年1月23日(火) 【最終審査】 日程:2024年3月28日(木) 会場:TOKYO DOME CITY HALL (東京都文京区後楽1-3-61 東京ドームミーツポート1階)
i	
	*グランプリと準グランプリは「NIG FES 2024」の1日目に出演予定です。 *予選や決勝などの詳細なスケジュールは、随時公式サイトや公式Xにて発表 いたします。
注意事項	*予選や決勝などの詳細なスケジュールは、随時公式サイトや公式Xにて発表
注意事項 公式サイト	*予選や決勝などの詳細なスケジュールは、随時公式サイトや公式Xにて発表いたします。 ・応募による審査費用は一切発生しませんが、予選会場、決勝大会など審査・予選過程における会場への交通費は各自のご負担となります。 ・未成年の方は必ず保護者および所属プロダクションの同意を得た上でエントリーをお願いします。 ・選考の過程で収録・撮影された肖像等を本イベントに関連するテレビ、雑誌、WEB等の各種メディアで使用する場合がありますので予めご了承くださ

情報解禁日時: 2023.11.24 15:00 NEXT IDOL GRANDPRIX 実行委員会

■「NIG FES 2024」開催概要

「NIG FES」は2022年の初開催から今回で4回目を迎えます。日本を代表するアイドルや注目の次世代アイドルが集結する大型アイドルフェスとして、今回も多数の豪華アイドルが登場予定です。出演者やチケット等の詳細は、公式サイトや公式Xにて後日発表予定ですのでお楽しみに!

イベント名称	NIG FES 2024
主催	NEXT IDOL GRANDPRIX実行委員会
企画・運営	株式会社DONUTS / 株式会社サンライズプロモーション東京
スケジュール	2024年3月28日(木) 2024年3月29日(金)
会場	TOKYO DOME CITY HALL (東京都文京区後楽1-3-61 東京ドームミーツポート1階)
出演者	後日発表予定
チケット	後日発表予定
公式サイト	https://nig.mixch.tv/
公式X	@nextidol_nig (https://twitter.com/nextidol_nig)

【本イベントに関するお問い合わせ】

窓口: info@nig-official.com

2023年11月24日(金)現在の情報です。詳細は変更となる場合がございますので、予めご了承ください。

■ライブ配信&動画アプリ「ミクチャ」について

ライブ配信と動画投稿でコミュニケーションを楽しめるアプリ。2013年12月より運用を開始し、国内累計1,700万ダウンロードを突破。現在の月間訪問者数は500万人を超えています。2020年7月にサービス名を「MixChannel」より「ミクチャ」に改称いたしました。

◆ 公式サイト : https://mixch.tv (PC、スマートフォン共通)

◆ アプリダウンロードURL: https://app.adjust.com/hbgzg2a